
 1 

Zápis ze 4Zápis ze 4Zápis ze 4Zápis ze 4. schůze Rady Státního fondu kinematografie. schůze Rady Státního fondu kinematografie. schůze Rady Státního fondu kinematografie. schůze Rady Státního fondu kinematografie    
7. března 7. března 7. března 7. března 2013201320132013    

 
 

Místo konáníMísto konáníMísto konáníMísto konání: v privátním salonku (2. patro) MAT CLUB, Karlovo náměstí 19, 120 00 Praha 2 
    
PřítomniPřítomniPřítomniPřítomni    –––– členové Rady členové Rady členové Rady členové Rady: : : : Mgr. Tereza Brdečková, Mgr. Pavel Dragoun, Mgr. et MgA. Tereza 
Czesany Dvořáková, PhD., Jaromír Kallista, Ludvík Klega, Ing. Zuzana Kopečková, Sylva 
Legnerová, Mgr. Vladimír Soják, Mgr. Eva Tomanová, Bc. Petr Vítek, prof. PhDr. Jiří Voráč, Ph.D. 
    
Omluveni Omluveni Omluveni Omluveni –––– členové Rady členové Rady členové Rady členové Rady:::: Jana Škopková, Zdena Štěpánková    
    
Přítomni Přítomni Přítomni Přítomni –––– Státní fo Státní fo Státní fo Státní fond kinematografiend kinematografiend kinematografiend kinematografie: ředitelka Mgr. Helena Fraňková 
    
Přítomni Přítomni Přítomni Přítomni ---- Ministerstvo kultury Ministerstvo kultury Ministerstvo kultury Ministerstvo kultury: Kateřina Vojkůvková, Lucie Spudilova, Olga Raitoralová, Jana 
Pišvejcová, Marian Oravec 
    
Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1: Ludvík Klega  
    
Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2: Sylva Legnerová 
    
ZapisovatelZapisovatelZapisovatelZapisovatel: Kateřina Vojkůvková 
 

 
1. Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady 

 
 
 
2. schválení programu 

 
Usnesení č. 38Usnesení č. 38Usnesení č. 38Usnesení č. 38    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje všemi přítomnými hlasy program svého 
jednání  v následujícím znění:  

A. Schválení programu jednání 
B. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 
C. Dlouhodobá koncepce Rady  
D. Statut Státního fondu kinematografie  
E. Formuláře žádostí  
F. Korespondence 
G. Různé 

a. odborná diskuze 
b. logo  
c. odměny radních 
d. 1 Kč projekty a jejich podpora  
e. koncese 

 



 2 

3. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 

 
Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 39393939    

 
Rada Státního fondu kinematografie bere na vědomíbere na vědomíbere na vědomíbere na vědomí informace ředitelky Státního fondu 
kinematografie. 
 

 
4. Dlouhodobá koncepce Rady 

 
Pracovní komise Rady pro dlouhodobou koncepci připraví na příští jednání Rady dne 28. 
března 2013 návrh na znění dlouhodobé koncepce pro okruh filmový festival a přehlídka 
v oblasti kinematografie a způsob vypracování dlouhodobé koncepce v ostatních okruzích. 
 

5. Statut Státního fondu kinematografie 

 
Rada  se shodla na úpravě Statutu v otázce rozdělování peněz, podílu Fondu na zisku, 
teritorializace a distribuce podpořených filmů. 
 

UsneseníUsneseníUsneseníUsnesení č.  č.  č.  č. 40404040    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje schvaluje schvaluje schvaluje věcné znění Statutu takto:  

o výši dotace rozhodne Rada dle svého uvážení 
teritorializace – povinnost utratit u českých subjektů min. 50% z dotace 
distribuce na území ČR – přičemž distribucí se rozumí min. 10 kinematografických 
představení včetně filmových festivalů a přehlídek 
podíl na zisku je stanoven jako 50% podíl na zisku po pokrytí celkových nákladů 
mínus dotace, reklamní plnění, bartery, hlášení 5 let 

 
 

6. Formuláře žádostí 

 
Připomínky Rady k formulářům do 15. března 2013. Definitivní znění bude schváleno na 
jednání Rady dne 28. března 2013 
 
 
 

7. Korespondence 

 
Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 41414141    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3190 Wilsonov. 
 
Rada Státního fondu kinematografie zamítá navýšení podpory projektu č. 3190 Wilsonov. 
 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 42424242    



 3 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 2837 Cukr blog. 
 
Rada Státního fondu kinematografie zamítá navýšení podpory projektu č. 2837 Cukr blog. 
 
 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 43434343    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3234 Lips Tullian.  
 
 

Usnesení č. 44Usnesení č. 44Usnesení č. 44Usnesení č. 44    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje přemístění technologie pořízené v rámci 
projektu 2922 Digitalizace kina Lucerna. 
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje změnu účelu u projektu 3399 Digitalizace 
malého sálu kina Lucerna. 
 

8. Různé 

 
Odborná diskuze s veřejností o novém zákoně, statutu, fungování Rady a krátkodobé 
koncepci proběhne dne 8. března 2013. 
 

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     
 

Na jednání Rady dne 28. března 2013 budou přítomni odborníci na grafický design, se 
kterými proběhne diskuze o novém logu Státního fondu kinematografie. 

 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     

 
 

Vláda ČR dne 27. února 2013 svým usnesením č. 140 schválila Statut Státního fondu 
kinematografie - část Filmové pobídky a odměny za výkon veřejné funkce členům Rady 
Státního fondu kinematografie. 
 
Příloha č. 1 usnesení vlády platy radních 
Příloha č. 2 usnesení vlády platy radních příloha č. 2 

 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     

 
Usnesení č. 45Usnesení č. 45Usnesení č. 45Usnesení č. 45    

 
Rada Státního fondu kinematografie rozhodne rozhodne rozhodne rozhodne o navýšení projektů podpořených v okruhu 
výroba českého kinematografického díla v roce 2012 částkou ve výši 1 Kč na svém jednání 
dne 28. března 2013, přičemž tyto prostředky budou žadateli k dispozici nejdříve v srpnu 



 4 

2013. Žádosti o navýšení musí být podány jednotlivými žadateli nejpozději 25. března 
2013. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     
 

Rada Státního fondu kinematografie znovu projednala otázku budoucí správy filmů, k 
nimž Fond disponuje právy výrobce a které byly vyrobeny mezi lety 1964-1991 a přijala 
toto usnesení (9 hlasů pro, 0 proti, 1 se zdržel). 

 
Usnesení č. 46Usnesení č. 46Usnesení č. 46Usnesení č. 46    

 
Rada k této problematice zaujala takový postoj, že po nabytí účinnosti zákona o audiovizi 
496/2012 Sb. o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně některých 
zákonů (zákon o audiovizi) již Ministerstvo kultury není správcem nového Fondu a svůj 
vliv může vykonávat pouze v intencích zákona o audiovizi či jiných zákonných norem. 

 
S ohledem na novou právní úpravu stojí v čele Fondu jeho ředitel, který je odpovědný za 
jeho hospodaření. Mělo by být tedy v jeho kompetenci a na jeho odpovědnosti, jakým 
způsobem přistoupí k problematice budoucího obchodního využití filmů ve správě Fondu. 
 
Rada Fondu odmítá přijmout takové stanovisko, že by toto rozhodnutí mohlo učinit 
Ministerstvo kultury či samo takovou zakázku vyhlásit a zcela samostatně realizovat. Rada 
se po diskuzi kloní k závěru, že by správou filmového archivu Fondu měl být pověřen 
Národní filmový archiv. A to především z toho důvodu, že NFA zajistí nejen obchodní 
využití těchto filmů, ale také odbornou péči o filmové kulturní dědictví z let 1965-1991, 
což vyplývá z podstaty této instituce.  
 
Rada toto své stanovisko opírá mimo jiné o právní posudek Ústavu státu a práva ze dne 22. 
ledna 2013, který si nechala zpracovat Asociace producentů v audiovizi a stanovisko 
Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 15. února 2013.  

 
 
 
Petr Vítek………………………………………………. 
 
Ludvík Klega……………………………………………. 
 
Sylva Legnerová………………………………………. 


